

Nazismens början.

Nazismen började när WWI tog slut, de idéer som bar kejsardömet blev plötsligt utan "ägare". Det hade uppstått ett politiskt vakuum. Det hade skett en förskjutning i Kejsarens uppfattning sedan mars 1918 strax före [Kajser Schlacht](#): Om en Engelsk delegaton kommer för att söka fred måste den först knäböja för det Tyska Imperial standaret, för detta är en seger för monarkin över demokratin. (Massie sid, 764 – 65).

Begreppet Kaiserschlacht lanserades av Kölnische Zeitung och stod för den offensiv på Västfronten som [Ludendorff](#) lanserade med de trupper som frigjorts genom att Tyskland fått fred med Ryssland i [Brest Litovsk](#) efter dess revolution. Ludendorff skulle därigenom kunna få loss 1 milj. man, som kunde sättas in mot väst. Han tänkte sig en rullande serie offensiver mot olika frontavsnitt. Först tur stod ett anfall mot engelsmännen i mitten av mars 1918 och därefter kom någon ytterligare offensiv.

I slutet av maj anföll han fransmännen och nådde Marne. ([The second battle of Marne](#)) Parisregeringen förberedde flykt till Bordeaux, men amerikanerna släppte ett par av sina stora divisioner till fransk hjälp. Under tiden hade den tyska förhoppningen att deras ubåtar skulle hindra den amerikanska överskeppningen av soldater till Frankrike kommit på skam.

Ludendorff hade under mars kalkylerat att det inte skulle komma amerikanska soldater i sådan mängd att det skulle störa den tyska offensiven. Han hade hoppats att han hade några månader på sig. Under den tiden var han tvungen att vinna kriget. Men vid månadsskiftet maj – juni var hans tid ute. Plötsligt, beskriver Churchill, "började vägarna fyllas med ändlösa strömmar av Amerikaner ... en outtömlig flod av uppsluppen ungdom ... trängdes i sina lastbilar ... sjungande för full hals den Nya Världens sånger ... anländande i floder för att skänka nytt liv till Frankrikes svårt skadade kropp, som hade förblött ur oräkneliga sår under fyra års tid." Den andra juni förenade sig 2 och 3 divisionerna med det Allierade motanfallet längs Marne. (Massie, sid 768).

Kaiserschlachts slutliga öde beseglades i mitten av juli när Ludendorff anföll mellan Rheims och Soissons. Sex tyska spjutspetsar gick över Marne och ryckte fram sex km. Sedan var det stopp. Och ett par dagar senare gick [Foch](#) till motanfall med 23 divisioner inkluderande fem amerikanska divisioner med dubbel styrka. Den 8 augusti kom ett Brittiskt motanfall som leddes av 600 stridsvagnar, rullande genom fält av mognande vete. Den dagen ryckte de fram väl över 1 mil, och tog tusentals fångar och hundratals kanoner.

Begrunda ett ögonblick den tyska [besvikelsen](#) som uppfattas från den högsta ledningen till den vanlige fotsoldaten; at den ena Dagen tycka sig vara nära en seger i det långa och hårda kriget, och några dagar senare inse att "Nu är det kört". Psykiatrin, och kanske i synnerhet barnpsykiatrin lär oss vad besvikelser ställer till med i våra liv. På individplanet kan man säga att barnets frustrationer leder till den vuxnes mentala bekymmer.

Vad detta motsvarar på denna här behandlade aggregerade nivå tycks det inte finnas några vetenskapliga resultat att redovisa utan läsaren får själv söka

komma fram till en uppfattning. Jag har självdragit slutsatsen att den så uppträdande nazismen åtminstone delvis uppträder som följd till frustrationer upplevda under och i samband med "The Great War".

Dessa upplevelser kan vara av fler slag och upplevas på flera plan. Men frustrationen innebär att individen har gått miste om någonting, som vederbörande åtrått med stark inlevelse. Och kvar finns en besvikelse. Han kan ha åtrått seger, men så bidde det inte. Hur starkt en sådan känsla biter sig fast är som regel påverkbart av statsledningen. Den kejsrerliga statsledningen hyste säkert inga betänkligheter utan eldade på så gott den kunde; de överdrev, skröt och ljög.

Det har gått 100 år sedan slutet av WWI..."nazismen hotar liv. Det är en våldsbaserad rasideologi som relativiserar människovärdet, som delar in mänskligheten i dem som får och inte får finnas" menar [Heidi Avellan](#). För länge sedan var det många som kopplade samman nazismen med det fruktansvärda skadestånd västmakterna tvingade Tyskland att betala. Men nazismen beror nog inte bara på en faktor, den har många orsaker. En av dem torde barnagan vara. De tyska mödrarna hade rykte om sig att vara glatt generösa med kroppsgåva, och det skulle enligt analytiker bädda för frustrationer och ty åtföljande nazism.

För mig flyter våldsideologier samman. De sprider alla budskapet om våldets välsignelse och nazismen är inkluderad. Analytikerna har visat vad effekten av våld på barn kan leda till. Att förklara, att undervisa kan vara en väl så effektiv uppfostringsmetod. Och den bygger på föreställningen att egentligen vill människan nog väl.

Så här skall du resonera pojk!
Ja, Pappa.
Det är klart att du får tänka som du vill!
Oh, tack snälla Pappa.
Men om du vill göra
så att pappa gillar det, skall du tänka så här.
Uppfattat.